[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2019

                                    № 313

      п. Новонукутский
О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования

« Нукутский район» от 18 апреля 2014 года № 205

«Об утверждении Порядка осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля
в муниципальном образовании «Нукутский район»

В  целях осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Нукутский район», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2013 года №131-ФЗ (в редакции от 02.11.2013 года), Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нукутский район», утвержденным решением Думы муниципального образования «Нукутский район» от 26.04.2012 года №36, статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 18 апреля 2014 года № 205 «Об утверждении  Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового  контроля в муниципальном образовании «Нукутский район»  следующие изменения:
1.1.  пункт 5.4 Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Нукутский район» изложить в новой редакции:
«Приказ (распоряжение) о проведении проверки, ревизии должен содержать вид мероприятия и основание его проведения, наименование объекта контроля, сроки проведения мероприятия (начала и окончания), проверяемый период, состав исполнителей.
При подготовке к проведению проверки и (или) ревизии может составляться    программа такого контрольного мероприятия, которая должна содержать вид мероприятия и основание его проведения, наименование объекта контроля, сроки проведения мероприятия (начало и конец), проверяемый период, проверяемые вопросы. В этом случае в приказе (распоряжении) проверки (ревизии) проверяемые вопросы не указываются.
Срок проведения контрольного мероприятия устанавливается исходя из темы контрольного мероприятия, объема предстоящих контрольных действий, особенностей финансово-хозяйственной деятельности  объекта контроля.
Предельный срок контрольного мероприятия по осуществлению внутреннего финансового контроля не может превышать 45 (сорок пять) рабочих дней, который может быть продлен руководителем на основе мотивированного обоснования не более чем на 30 рабочих дней.
При продлении срока проведения контрольного мероприятия руководителем издается распоряжение на продление срока проведения контрольного мероприятия.»
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Мэр                                                                                    С.Г.Гомбоев